
 
MINISTERO dell’ISTRUZIONE, dell’UNIVERSITÀ e della RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. OLIVELLI ” 
Via Roma 9/11 25069 Villa Carcina (BS) 030/881023 C.F. 92008620178  - C.M. BSIC82600D 

e-mail bsic82600d@istruzione.it - BSIC82600D@pec.istruzione.it 

Sito Istituzionale www.icsolivelli.edu.it 
Codice univoco:UFS8F4 

Determina n. 8                                                                                Villa Carcina     13/01/2020 

 

- Albo istituto - atti 

 

Oggetto: determina a contrarre per la fornitura di beni e servizi tramite la procedura  di affidamento 

diretto- manutenzione sito anno 2020 – CIG: ZD82CBE692 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto ministeriale n° 129 del 28 agosto 2018 entrato in vigore il 17 novembre 2018 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” in particolare gli art 43,44 e 45 

Visto il Decreto del Presidente della repubblica 8/3 1999, n.275, concernente il regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/3/97,n. 59 

Visto il D.L.18/4/2016, n.50 “Nuovo Codice degli Appalti (GU Serie Generale n. 91 del 19/4/2016) 

in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, in particolare l’art. 36 comma 

1 e 2 a/b. e il D.L. 56 del 19/04/2018 recanti disposizioni integrative e correttive 

Preso Atto della necessità di affidare l’assistenza, gestione e manutenzione del sito web 

dell’istituzione scolastica per l’anno 2020 

Visto il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n.54 del Consiglio d’Istituto del 20 

dicembre 2019 

Constatata la validità delle azioni poste in essere dall’esperta Caprotti Nadia Luisa negli anni 

precedenti; 

Tenuto conto del limite di spesa entro il quale il Dirigente Scolastico può procedere alla scelta del 

contraente come da delibera n. 12 del consiglio d’istituto del 20 febbraio 2019 

Preso atto che la spesa sarà sostenuta con il contributo del funzionamento amministrativo/didattico 

E.F. 2020 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 
Di  procedere all’affidamento del servizio di assistenza, gestione e manutenzione del sito web per 

l’anno 2020  all’esperta Caprotti Nadia Luisa per i motivi citati in premessa, mediante affidamento 

diretto da parte dello scrivente, ai seni dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016. 

L’importo per la realizzazione della fornitura è di € 696,80 comprensivo di ritenute 

Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura   

elettronica e di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla   

Legge 136/2010; 

Di autorizzare il DSGA all’imputazione della spesa di € 696,80 nell’attività A01 -          

Funzionamento generale e decoro della scuola del programma annuale per l’esercizio  2020 

Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico e sul sito web. 

Ai sensi dell’art.31 del D. Lgs 50/2016, di individuare quale responsabile unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico Daniele Gennari 

IL Dirigente Scolastico 

                                               Daniele Gennari 

                                                                                                                           documento firmato digitalmente 


		2020-04-29T13:15:59+0200
	GENNARI DANIELE




